
Governo do Estado de Santa Catarina
Sistema de Gestão de Protocolo Eletrônico - SGP-e
TERMO DE AUTUAÇÃO

Processo PMSC 00006685/2017

Dados da Autuação

Autuado em: 02/03/2017 às 18:11
Setor origem: PMSC/BEPM - Boletim Eletrônico da Polícia Militar

Setor de competência: PMSC/BEPM - Boletim Eletrônico da Polícia Militar
Interessado: POLICIA MILITAR DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Classe: BOLETIM
Assunto: BOLETIM

Detalhamento: BEPM/2017/08, PUBLICADO EM 03/03/2017.

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

06
68

5/
20

17
 e

 o
 c

ód
ig

o 
6O

T
7B

5X
3.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 H
E

M
M

 0
3/

03
/2

01
7 

às
 1

3:
47

:2
0.

1



  

  

  

  BOLETIM ELETRÔNICO DA POLÍCIA MILITAR 
  

  BEPM/2017/8 

  
  Florianópolis-SC,03/03/2017. 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

06
68

5/
20

17
 e

 o
 c

ód
ig

o 
04

D
M

R
H

92
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 H
E

M
M

 0
3/

03
/2

01
7 

às
 1

3:
47

:2
0.

2



  

  ESTADO DE SANTA CATARINA 

  

  POLÍCIA MILITAR 

  

  COMANDO-GERAL 

  

  BOLETIM ELETRÔNICO Nº 8 

  
  Quartel do Comando-Geral em Florianópolis, 03/03/2017 

  
  Publico para conhecimento geral e a devida execução o seguinte: 

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

06
68

5/
20

17
 e

 o
 c

ód
ig

o 
04

D
M

R
H

92
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 H
E

M
M

 0
3/

03
/2

01
7 

às
 1

3:
47

:2
0.

3



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 143/2017

  
BEPM: 2017/8
Data publicação: 03/03/2017
Assunto: Admissão de Profissionias para o CFNP Polo Lages

período de 01 de Fevereiro de 2017 a 31 de
Dezembro 2017

O Comandante Geral da Polícia Militar no uso de suas atribuições, resolve: ADMITIR, de acordo com o artigo
3º, inciso I da Lei Nº 11.496 e Edital nº 035/DIE/PMSC/2016, os profissionais abaixo relacionados, com suas
respectivas habilitações e cargas horárias, para exercerem, em caráter temporário, suas funções no Colégio
Policial Militar “Feliciano Nunes Pires” Polo Lages, contrato com início em 01/02/2017 e término 31/12/2017. 

Analucia Koeche Goulart Ramos - Professora de Língua Portuguesa - Carga horária: 12 horas
semanais - Nível: Especialização;
Keile Gonçalves - Professora de língua estrangeira inglês- Carga horária: 08 horas semanais – Nível: 
Especialização;
Janimari Cecília Ferreia - Professora de Técnicas de redação - Carga horária: 08 horas semanais –
Nível: Especialização;
Janete de Souza Carneiro Athaide - Professora de Matemática - Carga horária: 16 horas semanais-
Nível: Especialização;
Silmara Luciane Miranda - Professora de História - Carga horária: 08 horas semanais – Nível: 
Mestrado;
Maria Isabel Vieira Branco - Professora de Geografia - Carga horária: 08 horas semanais – Nível: 
Doutorado;
Tatiana Aparecida Vagner - Professora de Ciências - Carga horária: 12 horas semanais - Nível: 
Especialização;
Mercedes Maria Gevaerd - Professora de Artes - Carga horária: 04 horas semanais – Nível: 
Mestrado;
Leandro Madalosso Wielecosseles - Professor de Educação Física - Carga horária: 12 horas
semanais- Nível: Mestrado;
Gisieli Ribeiro de Castro - Professora de Ensino religioso - Carga horária: 04 horas semanais – Nível: 
Graduação;
Marcos José Burnagui - Professor Filosofia - Carga horária: 04 horas semanais – Nível: 
Especialização;
Margareth Viviani Carbolin Martins – Cargo: Bibliotecária - Carga horária: 30 horas semanais – Nível: 
Especialização;
Grasielle Batista Branco - Cargo: Assistente Técnico Pedagógico - Carga horária: 30 horas
semanais – Nível: Especialização;
Marivete Terezinha Fogaça – Cargo: Psicopedagoga - Carga horária: 30 horas semanais – Nível: 
Especialização;
Gisele Wilhich Narciso Agostine - Cargo: Psicólogo Escolar - Carga horária: 30 horas semanais –
Nível: Mestrado;
Maria Iolanda Demeneck de Figueiredo – Cargo: Supervisora Escolar - Carga horária: 30 horas
semanais – Nível: Especialização;
Mariléia Aparecida Wolff Tubs – Cargo: Orientadora Educacional - Carga horária: 20 horas semanais
- Nível: Mestrado.

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

06
68

5/
20

17
 e

 o
 c

ód
ig

o 
04

D
M

R
H

92
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 H
E

M
M

 0
3/

03
/2

01
7 

às
 1

3:
47

:2
0.

4



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

                                                                                  Paulo Henrique Hemm

                                                                  Coronel PM Comandante Geral da PMSC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

06
68

5/
20

17
 e

 o
 c

ód
ig

o 
04

D
M

R
H

92
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 H
E

M
M

 0
3/

03
/2

01
7 

às
 1

3:
47

:2
0.

5



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 200/2017

  
BEPM: 2017/8
Data publicação: 03/03/2017
Assunto: RESERVA REMUNERADA de NELSON TODT, 3º

Sargento da Polícia Militar, Mat 919685-4-1

TRANSFERIR PARA RESERVA REMUNERADA, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o Art. 4º, do Dec.
Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89 e também com base na portaria nº 242/GEPES/DIAF/SSP/2016 e ainda
com base no inciso IV do § 1º c/c o inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103, e Art. 104, da
Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, NELSON TODT, 3º Sargento da Polícia Militar, Mat 919685-4-1
CPF 629907139 – 72 a contar de 21 de fevereiro de 2017.

Florianópolis, 01 de março 2017

PAULO HENRIQUE HEMM

Cel. PM Comandante-Geral

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

06
68

5/
20

17
 e

 o
 c

ód
ig

o 
04

D
M

R
H

92
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 H
E

M
M

 0
3/

03
/2

01
7 

às
 1

3:
47

:2
0.

6



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 201/2017

  
BEPM: 2017/8
Data publicação: 03/03/2017
Assunto: RESERVA REMUNERADA de MARCOS JOSE

ANTUNES DOS SANTOS, 3º Sargento da Polícia
Militar, Mat 924032–2-1

TRANSFERIR PARA RESERVA REMUNERADA, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o Art. 4º, do Dec.
Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89 e também com base na portaria nº 242/GEPES/DIAF/SSP/2016 e ainda
com base no inciso IV do § 1º c/c o inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103, e Art. 104, da
Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, MARCOS JOSE ANTUNES DOS SANTOS, 3º Sargento da Polícia
Militar, Mat 924032–2-1 CPF 683126879 – 04 a contar de 21 de fevereiro de 2017.

Florianópolis, 01 de março 2017

PAULO HENRIQUE HEMM

Cel. PM Comandante-Geral

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

06
68

5/
20

17
 e

 o
 c

ód
ig

o 
04

D
M

R
H

92
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 H
E

M
M

 0
3/

03
/2

01
7 

às
 1

3:
47

:2
0.

7



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 202/2017

  
BEPM: 2017/8
Data publicação: 03/03/2017
Assunto: Tornar sem efeito o Ato nº 192/2017 por haver sido

publicado em duplicidade

Tornar sem efeito o ato nº 192/2017, por haver sido publicada a agregação do Sd PM JOSÉ DA CRUZ
MEDEIROS NETO, Soldado da Polícia Militar, matrícula 928335-8, CPF n° 046.517.019-65, a contar de 11
de maio de 2016, através do Ato nº 1188/2016.

Florianópolis, 01 de março de 2017.

JEFERSON BRAZ DE OLIVEIRA

Coronel Diretor de Pessoal da PMSC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

06
68

5/
20

17
 e

 o
 c

ód
ig

o 
04

D
M

R
H

92
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 H
E

M
M

 0
3/

03
/2

01
7 

às
 1

3:
47

:2
0.

8



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 203/2017

  
BEPM: 2017/8
Data publicação: 03/03/2017
Assunto: TORNAR SEM EFEITO o ato 153, publicado no

BEPM 5, de 10/02/2017 e TRANSFERIR PARA
RESERVA REMUNERADA RENAN STANCKE
SCHMIDT, 3º Sargento da Polícia Militar, Mat
918189-0-1

TORNAR SEM EFEITO o ato 153, publicado no BEPM 5, de 10/02/2017 e TRANSFERIR PARA RESERVA
REMUNERADA, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o Art. 4º, do Dec. Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89
e também com base na portaria nº 242/GEPES/DIAF/SSP/2016 e ainda com base no inciso IV do § 1º c/c o
inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103, e Art. 104, da Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de
1983, RENAN STANCKE SCHMIDT, 3º Sargento da Polícia Militar, Mat 918189-0-1 CPF 651373709 – 59 a
contar de 31 de janeiro de 2017.

Florianópolis, 01 de março 2017

PAULO HENRIQUE HEMM
Cel. PM Comandante-Geral

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

06
68

5/
20

17
 e

 o
 c

ód
ig

o 
04

D
M

R
H

92
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 H
E

M
M

 0
3/

03
/2

01
7 

às
 1

3:
47

:2
0.

9



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 204/2017

  
BEPM: 2017/8
Data publicação: 03/03/2017
Assunto: ?TORNAR SEM EFEITO o ato 153, publicado no

BEPM 5, de 10/02/2017 e TRANSFERIR PARA
RESERVA REMUNERADA PAULO CESAR LUIZ, 3º
Sargento da Polícia Militar, Mat 918188-1-1

TORNAR SEM EFEITO o ato 153, publicado no BEPM 5, de 10/02/2017 e TRANSFERIR PARA RESERVA
REMUNERADA, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o Art. 4º, do Dec.Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89
e também com base na portaria nº 242/GEPES/DIAF/SSP/2016 e ainda com base no inciso IV do § 1º c/c o
inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103, e Art. 104, da Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de
1983, PAULO CESAR LUIZ, 3º Sargento da Polícia Militar, Mat 918188-1-1 CPF 681804039 – 04 a contar
de 25 de janeiro de 2017.

Florianópolis, 01 de março 2017.

PAULO HENRIQUE HEMM
Cel. PM Comandante-Geral

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

06
68

5/
20

17
 e

 o
 c

ód
ig

o 
04

D
M

R
H

92
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 H
E

M
M

 0
3/

03
/2

01
7 

às
 1

3:
47

:2
0.

10



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 205/2017

  
BEPM: 2017/8
Data publicação: 03/03/2017
Assunto: RESERVA REMUNERADA de JOSE ALAOR

ANTUNES DE SOUZA, 3º Sargento da Polícia Militar,
Mat 917094-4-2

TRANSFERIR PARA RESERVA REMUNERADA, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o Art. 4º, do Dec.
Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89 e também com base na portaria nº 242/GEPES/DIAF/SSP/2016 e ainda
com base no inciso IV do § 1º c/c o inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103, e Art. 104, da
Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, JOSE ALAOR ANTUNES DE SOUZA, 3º Sargento da Polícia
Militar, Mat 917094-4-2 CPF 568497969 – 68 a contar de 24 de fevereiro de 2017.

Florianópolis, 01 de março 2017

PAULO HENRIQUE HEMM

Cel. PM Comandante-Geral

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

06
68

5/
20

17
 e

 o
 c

ód
ig

o 
04

D
M

R
H

92
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 H
E

M
M

 0
3/

03
/2

01
7 

às
 1

3:
47

:2
0.

11



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 206/2017

  
BEPM: 2017/8
Data publicação: 03/03/2017
Assunto: ISENTAR do Imposto de Renda o Maj PM Ref. Mat.

901984-7 JOÃO FERNANDO SERRATINE

ISENÇÃO DO IMPOSTO DE RENDA

DESPACHO FINAL

No processo de Isenção de Imposto de Renda do Maj PM Ref. Mat. 901984-7 JOÃO FERNANDO
SERRATINE, protocolo PMSC 1274/2017, em razão da análise e diagnóstico da JMC, conforme ata de
inspeção de saúde nº 229/JMC/2017, de 08 de fevereiro de 2017, e das informações prestadas pela Diretoria
de Pessoal, DECIDO:

1.DEFERIR o pedido de Isenção de Imposto de Renda até dezembro de 2017, em razão de o requerente ser
portador da doença especificada em lei, preenchendo, assim, os requisitos do inciso XIV do art. 6º da Lei nº
7.713/88.

2.Publique-se;

3.Notifique-se, orientando que conforme a ata de inspeção de saúde acima, o mesmo deverá ser
reinspecionado em dezembro de 2017;

4.Arquive-se.

Fpolis, 20 de fevereiro de 2017.

PAULO HENRIQUE HEMM

Coronel PM Comandante-Geral da PMSC

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

06
68

5/
20

17
 e

 o
 c

ód
ig

o 
04

D
M

R
H

92
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 H
E

M
M

 0
3/

03
/2

01
7 

às
 1

3:
47

:2
0.

12



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 207/2017

  
BEPM: 2017/8
Data publicação: 03/03/2017
Assunto: RESERVA REMUNERADA de MARCIO PEDRAO, 3º

Sargento da Polícia Militar, Mat 918206-3-1

TRANSFERIR PARA RESERVA REMUNERADA, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o Art. 4º, do Dec.
Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89 e também com base na portaria nº 242/GEPES/DIAF/SSP/2016 e ainda
com base no inciso IV do § 1º c/c o inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103, e Art. 104, da
Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, MARCIO PEDRAO, 3º Sargento da Polícia Militar, Mat 918206-3-1
CPF 701963469 – 91 a contar de 08 de fevereiro de 2017.

Florianópolis, 02 de março 2017

PAULO HENRIQUE HEMM

Cel. PM Comandante-Geral

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

06
68

5/
20

17
 e

 o
 c

ód
ig

o 
04

D
M

R
H

92
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 H
E

M
M

 0
3/

03
/2

01
7 

às
 1

3:
47

:2
0.

13



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 208/2017

  
BEPM: 2017/8
Data publicação: 03/03/2017
Assunto: RESERVA REMUNERADA de DAVI DENIS

ALVARENGA, 3º Sargento da Polícia Militar, Mat
921404-6-2

TRANSFERIR PARA RESERVA REMUNERADA, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o Art. 4º, do Dec.
Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89 e também com base na portaria nº 242/GEPES/DIAF/SSP/2016 e ainda
com base no inciso IV do § 1º c/c o inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103, e Art. 104, da
Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, DAVI DENIS ALVARENGA, 3º Sargento da Polícia Militar, Mat 
921404-6-2 CPF 648949089 - 72 a contar de 21 de fevereiro de 2017.

Florianópolis, 02 de março 2017

PAULO HENRIQUE HEMM

Cel. PM Comandante-Geral

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

06
68

5/
20

17
 e

 o
 c

ód
ig

o 
04

D
M

R
H

92
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 H
E

M
M

 0
3/

03
/2

01
7 

às
 1

3:
47

:2
0.

14



Estado de Santa Catarina
Secretaria de Estado da Segurança Pública
Polícia Militar

   

Ato da Polícia Militar n° 210/2017

  
BEPM: 2017/8
Data publicação: 03/03/2017
Assunto: RESERVA REMUNERADA de JOSE ADEMIR VAZ

MARTINS, 3º Sargento da Polícia Militar, Mat
916486-3-1

TRANSFERIR PARA RESERVA REMUNERADA, com base no Art. 22, XXI, da CF/88 c/c o Art. 4º, do Dec.
Lei nº 667/69 e Art. 107, da CE/89 e também com base na portaria nº 242/GEPES/DIAF/SSP/2016 e ainda
com base no inciso IV do § 1º c/c o inciso II do Art. 50, inciso I do Art. 100, inciso I do Art. 103, e Art. 104, da
Lei n.º 6.218, de 10 de fevereiro de 1983, JOSE ADEMIR VAZ MARTINS, 3º Sargento da Polícia Militar, Mat 
916486-3-1 CPF 582697899 – 68 a contar de 22 de fevereiro de 2017.

Florianópolis, 02 de março 2017

PAULO HENRIQUE HEMM

Cel. PM Comandante-Geral

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

06
68

5/
20

17
 e

 o
 c

ód
ig

o 
04

D
M

R
H

92
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 H
E

M
M

 0
3/

03
/2

01
7 

às
 1

3:
47

:2
0.

15



  
  Finalizo o Boletim Eletrônico da Polícia Militar – BEPM/2017/8 , de 03/03/2017, contendo 15 páginas. 

  
  PAULO HENRIQUE HEMM

  Coronel PM Comandante-Geral
  da Polícia Militar 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e 
de

st
a 

có
pi

a 
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

://
sg

pe
.s

ea
.s

c.
go

v.
br

/a
te

nd
im

en
to

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 P
M

S
C

 0
00

06
68

5/
20

17
 e

 o
 c

ód
ig

o 
04

D
M

R
H

92
.

O
 o

rig
in

al
 d

es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 e
le

tr
ôn

ic
o 

e 
fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

A
U

LO
 H

E
N

R
IQ

U
E

 H
E

M
M

 0
3/

03
/2

01
7 

às
 1

3:
47

:2
0.

16

http://www.tcpdf.org

